СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТРАДНОЕ

РЕШЕНИЕ

21.12.2023 № 27/2

О согласовании ежеквартального

сводного районного календарного

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту

жительства на I квартал 2024 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», Совет депутатов муниципального округа Отрадное решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства на I квартал 2024 года

(приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, управу района Отрадное

города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Отрадное в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Отрадное Андросова В.М.

Глава муниципального округа                                                В.М. Андросов

        Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Отрадное

от 21.12.2023 № 27/2

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства на I квартал 2024 года

№ Дата  Время

Наименование

мероприятия

(с кратким содержанием)

Место проведения

(адрес)

Формат

(онлайн

/очно)

Ответственный за проведение

(управа, ГБУ, НКО и т.д.)

Количество

участников

1.
01-31 января

2024 года

09:00-

20:00

Выставка работ отделения

ИЗО и Прикладного

искусства «Новогодний

калейдоскоп»

г. Москва,

ул. Декабристов, д. 2,

корп. 2

Очно

АНО МЭЦ «Аллегро»

Дмитриева М.А.

Сафронова Н.А., Коклюхина Н.А.

Шляхтина С.М. Завнягина В.Н.

тел. 8-499-907-16-47

35

2.
03.01 -

31.03.2024

15:00-

18:00

Социальная программа для

москвичей «Золотая

пешечка», победитель

конкурса «Грантов Мэра

Москвы» старт программы

г. Москва, ул. Хачатуряна,

д. 16 и 18

Очно/он

лайн

АНО ЦИКС «КАИССА»

Уманская Э.Э.

тел. 8-965-393-30-48 (рабочий)

50

3.
06 января

2024 года
12:00

«Зимние старты» в дни

зимних каникул

г. Москва, ул.

Санникова/Хачатуряна,

парк «Отрадное»

Очно

ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал

«Юность»

Киселева Н.В.

8-499-202-21-31

60

4.
06 января

2024 года
13:00 «Рождество в нашем дворе»

г. Москва, ул.

Санникова/Хачатуряна,

«парк Отрадное»

Очно

ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал

«Юность»

Киселева Н.В.

8-499-202-21-31

60

5.
09 января

2024 года

13:00-

15:00

«РОЖДЕСТВО» клубная

встреча, мастер класс

«Ангел», концерт, чаепитие

г. Москва, Северный

бульвар, д. 3, корп. 1
Очно

АНО «Здоровье, образование,

культура»

Болдырева Т.А.

тел. 8-499-204-28-63 (рабочий)

15

6.
15-19 января

2024 года
с 10:00

«Пижамная неделя» -

воспитанники детского сада

приходят в детский клуб в

пижамах, готовится

ароматный какао с печеньем

г. Москва, ул. Римского-

Корсакова, д. 6
Очно

АНО «Бэби клуб плюс»

Елисеев В.Н.

тел. 8-904-568-34-50 (рабочий)

80

7.
17 января

2024 года
15:00

Районные соревнования по

мини-футболу в рамках

Спартакиады «Московский

двор – спортивный двор»

г. Москва, Северный

бульвар, д. 4А

(ГБОУ Школа № 1554)

Очно

ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал

«Юность»

Киселева Н.В.

8-499-202-21-31

60

8.
21 января

2024 года
12:00

Спортивные эстафеты «Всей

семьей на коньках» в рамках

Спартакиады «Всей семьей

за здоровьем!»

(районный этап)

г. Москва,

ул. Декабристов, д. 29
Очно

ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал

«Юность»

Киселева Н.В.

8-499-202-21-31

40

9.
22-28 января

2024 года

10:00-

17:00

Выставка рисунков и

поделок «Зимушка-зима»

г. Москва, Северный

бульвар, д. 3, корп. 1
Очно

ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал

«Юность»

Киселева Н.В.

8-499-202-21-31

100

10.
24 января

2024 года
17:00 Дискотека на льду

г. Москва,

ул. Декабристов, д. 29
Очно

ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал

«Юность»

Киселева Н.В.

8-499-202-21-31

50

11.
24 января

2024 года
19:00

День студента «Татьянин

день»

г. Москва,

ул. Декабристов, д. 29
Очно

ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал

«Юность»

Киселева Н.В.

8-499-202-21-31

60

12.
25 января

2024 года

13:00-

15:00

«Татьянин день». Клубная

встреча, мастер-класс

«Обережная кукла», концерт,

чаепиие

г. Москва, Северный

бульвар, д. 3, корп. 1
Очно

АНО «Здоровье, образование,

культура»

Болдырева Т.А.

Коляда Н.В. ЗОК

тел. 8-499-204-28-63 (рабочий)

15

13.
26 января

2024 года

10:30-

12:00

Творческая прогулка:

«Наблюдение за птицами»

(познавательная прогулка,

цель которой является

изучить птиц, их питание,

далее создание кормушек).

г. Москва, ул. Римского-

Корсакова, д. 6 (двор)
Очно

АНО «Бэби клуб плюс»

Елисеев В.Н.

тел. 8-904-568-34-50 (рабочий)

30

14.
27 января

2024 года
10:00

Рождественский турнир по

самбо
По согласованию Очно

ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал

«Юность»

Киселева Н.В.

8-499-202-21-31

60

15.
27 января

2024 года
10:00

Турнир по самбо,

посвященный Дню

защитника Отечества

По согласованию Очно

ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал

«Юность»

Киселева Н.В.

8-499-202-21-31

60

16.

январь 2024

года

(дата на

согласовании)

17:00-

19:00

Посещение концерта

совместно с ВОС

«Отрадное»

На согласовании Очно

АНО «Здоровье, образование,

культура»

Болдырева Т.А.

тел. 8-499-204-28-63 (рабочий)

20

17.
04 февраля

2024 года
12:00

«Весенние забавы»  в рамках

Спартакиады «Всей семьей

за здоровьем!» (районный

этап)

г. Москва,

ул. Бестужевых,

д. 1А

(ГБОУ Школа № 1411)

Очно

ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал

«Юность»

Киселева Н.В.

8-499-202-21-31

70

18.
10 февраля

2024 года
12:00

Дружеская встреча по ката

каратэ

г. Москва, Алтуфьевское

шоссе, д. 34, корп. 2
Очно

АНО ДЮК СК «Маяк»

Куракина А.В.

тел. 8-916-977-21-07

20

19.
 11 февраля

2024 года

09:50-

11:50
Масленица в «Аллегро»

г. Москва,

ул. Декабристов, д. 2,

корп. 2

Очно

АНО МЭЦ «Аллегро»

Дмитриева М.А.

Завнягина В.Н., Королёв А.П.,

Шляхтина С.М.

тел. 8-499-907-16-47

30

20.
15 февраля

2024 года
11:00

День памяти воинов-

интернационалистов «35-

летие со дня вывода

советских войск из

Афганистана»

г. Москва, ул.

Санникова/Хачатуряна,

«парк Отрадное»

Очно

ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал

«Юность»

Киселева Н.В.

8-499-202-21-31

50

21.
16 февраля

2024 года
17:00

Праздник двора «Зимние

забавы»

г. Москва, ул. Римского-

Корсакова, д.10
Очно

ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал

«Юность»

Киселева Н.В.

8-499-202-21-31

50

22.
17 февраля

2024 года
12:00

Урок мужества,

посвященный Дню

защитника Отечества

г. Москва, Алтуфьевское

шоссе, д. 34, корп. 2
Очно

АНО ДЮК СК «Маяк»

Куракина А.В.

тел. 8-916-977-21-07

20

23.
18 февраля

2024 года
12:00

Соревнования по

художественной гимнастике

«Зимняя грация»

По согласованию Очно

ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал

«Юность»

Киселева Н.В.

8-499-202-21-31

60

24.
19-25

февраля

2024 года

15:00-

19:00

Ежегодная районная

олимпиада по Английскому

языку «English together» для

школьников  с 3 по 11 класс

г. Москва, л. Декабристов,

д. 2, корп. 2
Очно

АНО МЭЦ «Аллегро»

Дмитриева М.А.

Макарова И.В., Губанова И.А.,

Полякова Л.С.

тел. 8-499-907-16-47

50

25.
21 февраля

2024 года
17:00

Спортивное мероприятие

«Веселые старты»,

посвященное Дню защитника

Отечества

г. Москва, л. Мусоргского,

д. 5, корп. 2
Очно

ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал

«Юность»

Киселева Н.В.

8-499-202-21-31

60

26.
22 февраля

2024 года

10:00-

18:00

Праздник защитника

Отечества: видеоприветствие

для пап и праздничная

фотозона

г. Москва, ул. Римского-

Корсакова, д. 6
Очно

АНО «Бэби клуб плюс»

Елисеев В.Н.

тел. 8-904-568-34-50 (рабочий)

60

27.
22 февраля

2024 года

09:10-

11:50 и

18:10-

19:30

«Я служу России»

тематические  уроки

патриотической

направленности ко Дню

защитника Отечества

г. Москва, л. Декабристов,

д. 2, корп. 2
Очно

АНО МЭЦ «Аллегро»

Дмитриева М.А.

Шляхтина С.М.

тел. 8-499-907-16-47

40

28.
22 февраля

2024 года

09:50-

11:50

Спортивный марафон среди

дошкольников «Быстрее,

выше, сильнее» ко Дню

защитника Отечества

г. Москва, л. Декабристов,

д. 2, корп. 2
Очно

АНО МЭЦ «Аллегро»

Дмитриева М.А.

Дмитриев И.В.

тел. 8-499-907-16-47

40

29.
26 февраля

2024 года

10:00-

17:00

Выставка рисунков «День

защитника Отечества»

г. Москва, ул. Римского-

Корсакова, д. 16
Очно

ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал

«Юность»

Киселева Н.В.

8-499-202-21-31

50

30.
01-10 марта

2024 года
с 10:00

Фотоконкурс: «Мама, я тебя

люблю!» (конкурс

фотографий мамы и ребенка)

г. Москва, ул. Римского-

Корсакова, д. 6
Онлайн

АНО «Бэби клуб плюс»

Елисеев В.Н.

тел. 8-904-568-34-50 (рабочий)

100

31.
02 марта

2024 года
12:00

Семинар по гимнастике и

растяжке, посвященный

Международному женскому

дню

г. Москва, Алтуфьевское

шоссе, д. 34, корп. 2
Очно

АНО ДЮК СК «Маяк»

Куракина А.В.

тел. 8-916-977-21-07

15

32.
02 марта

2024 года
14:30

Концерт, посвященный

Международному женскому

дню

г. Москва,

ул. Декабристов, д. 2,

корп. 2

Очно

АНО МЭЦ «Аллегро»

Дмитриева М.А., Постникова О.Н.

Пешев Д.Ф., Полякова Л.С.,

Завнягина В.Н., Антипова О.Б.,

Кузнецов А.В.

тел. 8-499-907-16-47

60

33.
03 марта

2024 года
16:00

Межшкольная Спартакиада

допризывной молодежи по

физической, военно-

технической, спортивно-

технической подготовке

г. Москва, Березовая

аллея, д. 15-Б

(ГБОУ Школа № 950)

Очно

ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал

«Юность»

Киселева Н.В.

8-499-202-21-31

50

34.
04-11 марта

2024 года

09:00-

20:00

«8 марта - праздник бабушек

и мам» Выставка работ

учащихся студии ИЗО ОЭК

г. Москва,

ул. Декабристов, д. 2,

корп. 2

Очно

АНО МЭЦ «Аллегро»

Дмитриева М.А.

Шляхтина С.М.

тел. 8-499-907-16-47

40

35.
04-11 марта

2024 года

10:00-

17:00

Фестиваль «Веточка

мимозы», посвященный

Международному женскому

дню

г. Москва,

ул. Декабристов, д. 2,

корп. 2

Очно

ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал

«Юность»

Киселева Н.В.

8-499-202-21-31

50

36.
04 марта

2024 года

10:30-

12:30

Мастер-класс «Цветы для

мамы»

г. Москва, ул. Римского-

Корсакова, д. 6
Очно

АНО «Бэби клуб плюс»

Елисеев В.Н.

тел. 8-904-568-34-50 (рабочий)

60

37.
06 марта

2024 года

10:30-

12:30

Концерт для мам и пап,

подготовленный силами

воспитанников

г. Москва, ул. Римского-

Корсакова, д. 6
Очно

АНО «Бэби клуб плюс»

Елисеев В.Н.

тел. 8-904-568-34-50 (рабочий)

80

38.
11-18 марта

2024 года

09:00-

20:00

9 марта 2024 - 90 лет со Дня

рождения Юрия Гагарина.

Конкурс изобразительного

искусства «Жизнь Великого

космонавта в живописи и

графике»

г. Москва,

ул. Декабристов, д. 2,

корп. 2

Очно

АНО МЭЦ «Аллегро»

Дмитриева М.А.

Сафронова Н.А., Коклюхина Н.А.

тел. 8-499-907-16-47

25

39.

11-31 марта

2024 года

31 марта

2024 года

11:00-

18:00

в 12:00
награж-

дение и

гала

концерт

Районный Конкурс чтецов

среди дошкольников

«СТИХиЯ» при участии

детских садов и досуговых

центров района Отрадное.   В

2024 году конкурс посвящён

г. Москва, ул.

Декабристов, д. 2, корп. 2;

г. Москва, Алтуфьевское

шоссе, д. 34А

Очно

АНО МЭЦ «Аллегро»

Дмитриева М.А.

Полякова Л.С., Завнягина В.Н.

тел. 8-499-907-16-47

80

255 летию со Дня рождения

И.А.Крылова.

40.
13 марта

2024 года
12:00

Районные соревнования по

настольному теннису среди

пенсионеров

г. Москва, ул.

Декабристов, д. 2, корп. 2
Очно

ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал

«Юность»

Киселева Н.В.

8-499-202-21-31

40

41.
14 марта

2024 года

09:50-

11:50

Масленичные спортивные

состязания для

дошкольников

г. Москва, ул.

Декабристов, д. 2, корп. 2
Очно

АНО МЭЦ «Аллегро»

Дмитриева М.А.

Дмитриев И.В.

тел. 8-499-907-16-47

40

42.
16 марта

2024 года
12:30 «Масленица во дворе»

г. Москва, ул.

Декабристов, д. 2, корп. 2
Очно

АНО МЭЦ «Аллегро»

Дмитриева М.А.

Завнягина В.Н., Королёв А.П.,

Полякова Л.С.

тел. 8-499-907-16-47

100

43.
16 марта

2024 года
12:00

Праздничное мероприятие

«Широкая Масленица»

г. Москва, ул.

Мусоргского, д. 5, корп. 2
Очно

ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал

«Юность»

Киселева Н.В.

8-499-202-21-31

100

44.
17 марта

2024 года
12:00

Соревнования по дартсу

среди пенсионеров

г. Москва, Юрловский

проезд, д. 21
Очно

ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал

«Юность»

Киселева Н.В.

8-499-202-21-31

30

45.
18 марта

2024 года
12:00

День воссоединения Крыма с

Россией

г. Москва, ул.

Санникова/Хачатуряна,

«парк Отрадное»

Очно

ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал

«Юность»

Киселева Н.В.

8-499-202-21-31

50

46.
20 марта

2024 года
17:00

Соревнования по

бадминтону в рамках

Спартакиады «Московский

двор – спортивный двор»

г. Москва, ул. Пестеля,

д.5А

(ГБОУ Школа № 1554)

Очно

ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал

«Юность»

Киселева Н.В.

8-499-202-21-31

50

47.
23 марта

2024 года
10:00

Турнир по самбо

«Московская весна
По согласованию Очно

ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал

«Юность»

Киселева Н.В.

8-499-202-21-31

60

48.
30 марта

2024 года
12:00

Соревнования по

художественной гимнастике

«Весенняя грация»

По согласованию Очно

ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал

«Юность»

Киселева Н.В.

8-499-202-21-31

60

Указано ориентировочное место, дата и время проведения мероприятий.

Возможны изменения в соответствии с эпидемиологической ситуацией, погодными условиями и другими уважительными причинами.